Проект

ДУМА ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	№

	г. Холм

	О внесении изменений в Положение о порядке предоставления земельных участков на территории Холмского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 463-ФЗ «О внесении изменения в статью 10 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»» Дума Холмского муниципального района

РЕШИЛА:

1. внести изменения в Положение о порядке предоставления земельных участков на территории Холмского муниципального района, утвержденное решением Думы Холмского муниципального района от 18.06.2015 № 409 (далее - Положение), изложив пункт 19 части 2.1. раздела 2 Положения в следующей редакции:
«19. Договор аренды земельного участка, находящегося в собственности Холмского муниципального района, заключается на торгах, проводимых в форме аукциона, за исключением случаев, установленных пунктом 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации (далее – Земельный кодекс), а также случаев установленных пунктом 5.2. статьи 10 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения».»
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2024.

3. Опубликовать решение в периодическом печатном издании - бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:

	Заместитель начальника отдела имущественных отношений и земельных вопросов Администрации района

	В.А. Михайлова

	(подпись)

Лист согласования прилагается.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	Решение  Думы
	от

	№

	(вид документа)

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и экономике Т.А. Прокофьева

	Юрист Администрации

Логинова И.Е.

	Управляющий делами

Мальцева Е.А.

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	Решение думы
	от

	№

	(вид документа)

	О внесении изменений в решение Думы Холмского муниципального района от 18.06.2015 № 409

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти района и др.)
	Количество
экземпляров

	1.
	в Дело
	2

	2.
	отдел имущественных отношений и земельных вопросов Администрации района
	1

	3.

	Заместитель начальника отдела имущественных отношений и земельных вопросов Администрации района

	В.А. Михайлова

	(подпись)